



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Oprava mostu v Lubině se prodraží (str. 2)
- Policie zpřísní kontroly na silnicích (str. 3)
- Druhá KoprParty nabídne program pro mladé (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

19. SRPNA 2010 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

V komunálních volbách se utká deset stran, hnutí a sdružení

Kopřivnice (hod) - V letošních komunálních volbách bude o přízeň voličů v Kopřivnici usilovat deset politických stran, hnutí a sdružení. V porovnání s volbami v roce 2006 jde o boje o jedenáct zastupitelských postů o dvě strany víc. Své kandidátky sestavily tradiční strany ODS, KDU-ČSL, KSCM, ČSSD, Sdružení nezávislých Kopřivnice, Nezá-

vislí a letos nově Dělnická strana sociální spravedlnosti, TOP 09, Strana práv občanů Zemanovci a Šance 2010. Nováčky v komunálních volbách v roce 2006 - Moravané - politická strana a Hnutí za lepší bydlení tentokrát nekandidují.

„Všechny kandidátní listiny včetně potřebných dokumentů nám byly doručeny do 10. srpna tak, jak ukládá zákon. Nyní

je musíme přezkoumat a u sdružení Šance 2010 musíme přepočítat na petici podpisy, kterých muselo být minimálně 1 638,“ podotkla vedoucí oddělení správních agend Jana Sopuchová, která má volební agendu na starosti.

Lidry na kandidátkách jsou ve většině případů předstevové jednotlivých stran, kteří by tak v případě volebního vítězství

mohli zaujmout post starosty. Navíc lídři tří politických stran jdou do boje i o senátorský mandát. Na prvním místě kandidátky ODS je stávající starosta Josef Jaluška, v KDU-ČSL Jaroslav Šula, u komunistů Karel Kuboš, v ČSSD Ladislav Stehlík, ve Sdružení nezávislých Kopřivnice místostarostka Dagmar Rysová. V čele kandidátní listiny Nezávislí stojí

Ivan Telafík, v Dělnické straně sociální spravedlnosti pak Petr Borna, v TOP 09 je lídrem Jiří Novák, jenž v roce 2006 zastával funkci místostarosty. Nově vzniklou stranu v Kopřivnici Zemanovce zastřešuje místostarosta Zdeněk Krajčír a v čele kandidátky sdružení Šance 2010 je předseda místního volejbalového klubu Jindřich Tandler. (Pokračování na straně 3)

Ve hře jsou desítky milionů, město čeká verdikt o dotacích

Kopřivnice (dam) - O udělení, či neudělení dotací v hodnotě víc jak 96 milionů korun na projekty přihlášené městem Kopřivnicí do Regionálního operačního programu Moravskoslezsko bude tento týden rozhodovat výbor Regionální rady.

Kopřivnice bude čekat na verdikt o tom, zda bude evropskými penězi podpořena například rekonstrukce základní školy a rozšíření školky v Mniši či zda bude mít prostředky na rekonstrukci a modernizaci místního loutkového divadla. Kladné vyjádření o dotacích by mohlo rozjet také modernizaci školního hřiště ZŠ dr. Milady Horákové a některé opravy budovy této školy. Další peníze by posloužily k rekonstrukci zázemí sportovního areálu v Lubině nebo zaplatit už provedenou rekonstrukci skvárového hřiště pod Červeným kamenem.

(Pokračování na straně 2)

Opravy škol se protahují

Kopřivnice (dam) - Necelé dva týdny před zahájením nového školního roku jsou stavební práce na zateplení dvou zdejších školních budov stále v plném proudu. Ředitel Základní školy Alšova se poněkud obává o včasné zahájení školního roku. „Skutečně je zde vážný problém. Firma sice pracuje neustále, ale má zde málo lidí a do určité míry vážné také organizace

práce,“ stěžuje si ředitel „Alšovky“ Milan Bureš. Tomu mimo jiné vadí, že dělníci zpočátku pracovali na vnějšku budovy místo toho, aby dokončovali práce uvnitř školy. „Termín je skutečně na hraně, ale budeme dělat všechno pro to, abychom včas vymalovali, uklidili a mohli začít 1. září,“ nechal se slyšet Bureš.

(Pokračování na straně 3)



Necelé dva týdny před koncem prázdnin nejsou rekonstrukce školních budov na ulici Alšově a 17. listopadu ani zdaleka u konce. Ředitelé obou škol ale doufají, že začátek školního roku nakonec stihnou připravit.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do boje o křesla v senátu jdou čtyři místní politici

Novojičínsko (dam) - Osm mužů a jedna žena spolu na podzim svedou souboj o křeslo senátora za novojičínský volební obvod. Kromě ostřílených účastníků boje o místo v horní parlamentní komoře se do něj v letošním roce pouští i několik nováčků. Pikantní příchuť pak budou mít letošní senátní volby pro Kopřivnici, čtyři strany totiž do voleb vysílají politiky dlouhodobě spjaté s místní politikou.

Česká strana sociálně demokratická do senátních voleb nominovala Zdeňka Bestu, dvaadesátiletého starostu obce Zbyslavice, který je také krajským zastupitelem a má už i zkušenost z vysoké celostátní politiky, když byl necelý rok poslancem parlamentu.

Za ODS bude svůj dosavadní mandát obhajovat Milan Bureš. Přestože už čtvrtým rokem žije ve Frenštátě, v Kopřivnici byl Bureš dlouho aktivně činný v komunální politice a zastával mimo jiné také funkce radního a místostarosty města. S Kopřivnicí je nadále spojen coby ředitel Základní školy Alšova, kterou s přestávkou vede od roku 1990.

Suverenita, strana mediálně spjatá především s osobou Jany Bobošíkové, se o přízeň voličů bude ucházet s ekonomickým poradcem Antonínem Hrabánkem.

Pravicová TOP 09 nabízí voličům šestapadesátiletého primáře dětského oddělení novojičínské nemocnice Miroslava Kobsu. Kobsa je také náměstkem ředitele nemocnice

pro léčebnou péči, a v rámci krizového managementu přechodně ředitelem nemocnice v Billovi. V politice je nováčkem.

Další nová parlamentní strana Věci veřejné posílá do souboje o senátorské křeslo ve volebním obvodu číslo 67 Sylvu Kováčikovou. Ta má naopak s politikou bohaté zkušenosti a už od začátku devadesátých let působí na bilovecké radnici, posledních dvanáct let ve funkci starostky. Do senátu Kováčiková neúspěšně kandidovala už před šesti lety, tehdy za Sdružení nezávislých kandidátů.

Za Stranu práv občanů - Zemanovce bude do horní komory parlamentu kandidovat dvaapadesátiletý Zdeněk Krajčír.

(Pokračování na straně 2)

Lidé budou moci vyjádřit své představy o parku v centru

Kopřivnice (hod) - Zajímáte se, jak bude vypadat rekonstrukce prvního úseku ulice Štramberské a Štefánikovy včetně přilehlého parku? Přijďte diskutovat o návrzích na využití objektu bývalého „Závodního klubu“ a dalších nemovitostech v parku Edvarda Beneše.

Právě tato dvě témata se budou projednávat ve středu 25. srpna v 16 hodin v zasedací místnosti v desátém podlaží radnice.

Pracovníci projekční firmy S-Projekt Zlín, představitelé města a odborní pracovníci radnice představí veřejnosti zpracovaný projekt rekonstrukce prvního úseku komunikace a přilehlého veřejného prostranství ulice Štramberské a Štefánikovy. Konkrétně jde o úsek od křižovatky ulice Štefánikovy s ulicí Kpt. Jaroše až po Katolický dům, a to včetně zpracovaného návrhu okružní křižovatky u bývalé školy náměstí. (Pokračování na straně 2)

Divoký západ lákal stovky lidí

Kopřivnice (dam) - Jako „divoký“ se s nadsázkou dal v sobotu 14. srpna označit západní konec Kopřivnice. Na tamním Bubla City Ranchi se totiž konal už sedmý ročník Western Show. Soutěžní odpoledne v duchu kovbojské romantiky ovládla Kamila Ambrožová na koni Dolly z Ranče Lhotka. Ta se v konečném součtu totiž nejlépe zhostila pětice soutěžních disciplín. Na start se v letošním roce postavilo celkem devětatřicet jezdců a podle pořadatele Radima Kuboše se bylo opět na co dívat. „Urovec rok od roku roste. Na to, že jde většinou o amatéry, byly k vidění výborné kousky,“ tvrdí. Dovážení na koních a doprovodný program si v krásném letním počasí nenechalo ujít asi 1 200 návštěvníků.



Jeden z účastníků sobotní Western Show na Bubla City Ranchi během disciplíny nazvané Jízda mezi tyčemi.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Oprava Květinové se dočkala kritiky některých zastupitelů

Kopřivnice (dam) - Rekonstrukce ulice Květinové, která by právě v těchto dnech měla začít, se stala terčem kritiky některých opozičních zastupitelů. Podle asi nejhlasitějšího kritika této stavby Ivana Telafíka je stavba nedořešená. „Já chápu lidi, kteří tam bydlí, že chtějí silnici, ale tak, jak má být udelána, bude znamenat obrovské problémy. Není totiž vyřešeno její odvodnění a při každém větším dešti se změní v koryto, kterým poteče velké množství vody z Bílé hory,“ uvedl svůj hlavní argument nezávislý zastupitel. Vadí mu také, že se prý všem neměří stejným metrem, a domnívá se, že milion korun v rozpočtu města a necelý 300 tisíc stavební ústředí od obyvatel Květinové na stavbu cesty nebudou stačit a městu se celý projekt prodraží. Místostarosta Vladislav Kryške naopak stavbu, po které obyva-

telé Květinové volají už zhruba patnáct let, hájí. „Z mého pohledu je to připravená a zastupitelstvem řádně schválená akce. Řešení problému s touto komunikací se odsouvalo mnoho let. Z důvodu nedostatku finančních prostředků se silnice zbuduje v úsporné variantě, ale bude plně funkční a řádně odvodněná,“ odmítá Telafíkovy argumenty Kryške. Další představitelé opozice jsou už v hodnocení investice na Květinové smířlivější. „Byl jsem u příslušného pracovníka radnice a o tuto akci jsem se zajímal. Jeho vysvětlení mě vcelku uspokojilo. Je pravda, že odvodnění komunikace, zvláště v její spodní části, může být do jisté míry problematické, ale to by bylo asi u každé podobné cesty a na lepší řešení nejsou peníze,“ řekl například Alois Janek, zastupitel za KDU-ČSL. (Pokračování na straně 2)

Stavbu první bezbariérové trasy provázely různé potíže

Kopřivnice (hod) – Na přelomu měsíce byla dokončena první bezbariérová trasa vedoucí od domu s pečovatelskou službou na ulici České až po radnici. „Jako poslední práce na této bezbariérové trase bylo provedeno předláždění chodníku a vyřešení nevhodného svedení dešťových vod odváděných z nadstřešení vstupů obchodů pod bytovým domem 1046-50 na ulici Obránců míru,“ uvedl Martin Lapčík, pracovník radnice mající na starosti realizaci bezbariérové trasy. V pátek 30. července byly ukončeny práce a proběhlo předání stavby.

„Nyní se geodeticky zaměřuje skutečný stav provedení a dokončují se všechny podklady potřebné ke kolaudaci,“ podotkl Lapčík. Město na vybudování první bezbariérové trasy dostalo dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši pěti milionů korun, přičemž spoluúčast města činí 20 % z ustatných nákladů. Značnou měrou se na konečné ceně a termínu dokončení podílely velké problémy s nevhodným podkladem, problémy s počtem a polohou stávajících inženýrských sítí a s problémy vyvolané samotnou realizací stavby v centru města. „Děkujeme obyvatelům za trpělivost a omlouváme se za případná nedorozumění způsobená během stavby,“ dodal Lapčík.

Dopravu v centru omezí pouťové veselí

Kopřivnice (hod) – Příští týden propukne každoroční pouťové veselí, které s sebou přináší i některá tradiční omezení. Vzhledem k tomu, že kolotoče budou stát na parkovišti u Alberta, dojde k uzavření jeho velké části, a to v pondělí 23. srpna, uvolněno pak bude až v odpoledních hodinách 1. září.

Podle informací pracovníce odboru rozvoje města Radomíry Blahutové budou kolotoče a další pouťové atrakce rozmnísty nejen před hotelem Tatra, na zelené ploše před restaurací Radegast, ale také na části zelené plochy pod Tatrovankou. V současné době jsou už všechna prodejní místa určená pro stánkaře rezervována. Stánkaři budou nabízet své zboží jak na ulici Štefánikově, tak na pěší zóně. „Od půlnoci z pátku na sobotu až do neděle do pozdních hodin bude uzavřena pro dopravu ulice Štefánikova od křižovatky u oční optiky až po konec tržiště Pronas. Ve stejnou dobu bude uzavřena příjezdová komunikace do areálu Tatrovanky z centra města. Toto omezení se však nebude vztahovat na vozidla lékařské záchranné služby, policii a hasiče. Z důvodu uzavření silnice nedojde k obsluhování autobusové zastávky u Kauflandu,“ přiblížila další omezení Blahutová.

Do boje o křesla v senátu jdou ...

(Dokončení ze strany 1)

Původním povoláním učitel už třetí volební období působí na kopřivnické radnici ve funkci místostarosta. Poté, co v minulosti opustil řady ČSSD, povede také kopřivnickou kandidátku Zemanových do komunálních voleb.

Další kopřivnický politik Karel Kuboš bude v senátních volbách hájit barvy KSČM. Třiašedesátiletý Kuboš se politice věnuje profesionálně ve stranických i volených funkcích. Už třetí volební období je zastupitelem Kopřivnice a také členem zastupitelstva Moravskoslezského kraje. O senátní post usiluje poprvé.

Svého kandidáta postavilo také Občanské sdružení Naše Beskydy známé především svým bojem proti uhelným dolům ve Fren-

štátě. Tim je Drahomír Strnad. Devětašedesátiletý Strnad byl také učitelem, ale do povědomí lidí vstoupil jako porevoluční starosta Trojanovic, kterým byl od roku 1990 plyných šestnáct let. Od roku 1994 stojí také v čele Matice Radhoštěské.

Vrátit se do Valdštejnského paláce zkusi také Jaroslav Šula, jenž už v horní komoře KDU-ČSL zastupoval v letech 1998 až 2004. Dvašedesátiletý Šula, jenž v současné době působí jako ředitel domova Hortenzie ve Frenštátě pod Radhoštěm, má také bohaté zkušenosti z porevoluční komunální politiky. Je zastupitelem Kopřivnice a pracoval také na radnici ve funkci místostarosta.

První kolo v pořadí už čtvrtých senátních voleb v našem obvodu se uskuteční 15. a 16. října, druhé pak 22. a 23. října.

Oprava Květinové ...

(Dokončení ze strany 1)

Opravu cesty na Květinové pochopitelně hájí také obyvatelé rodinných domů, které ulici lemují. „Byli bychom neradi, pokud by se to, k čemu jsme po patnácti letech konečně dospěli, někomu podařilo zastavit, protože by určitě znovu trvalo léta, než by se věci daly do pohybu,“ nechal se slyšet Alexander Neuwirth, který vystupuje jako zástupce obyvatel Květinové v této věci. Podle jeho slov je také argument o chybějícím odvodnění silnice liché. „Odvodnění bude samozřejmě součástí stavby a voda bude svedena do naší kanalizace,“ říká zástupce obyvatel Květinové.

Firma Colas CZ, která vyhrála výběrové řízení, by měla spodní část cesty s provizorním povrchem z panelů pokrýt vrstvou z asfaltobetonu a další část upravit penetračním makadame, což je podle Neuwirtha řešení, které bude znamenat výrazné zvýšení komfortu obyvatel Květinové. Rekonstrukce silnice, která ústí na Záhumenní těsně za křižovatkou nad Bílou labutí, bude hotova do konce září.

Opoziční zastupitelé prošli problémy města

Kopřivnice (dam) – Cestu po několika místech, kde vidí určité problémy, uskutečnila v prvním srpnovém týdnu skupinka kopřivnických opozičních zastupitelů. Účelem návštěvy vybraných míst ve městě bylo podle iniciátora celé akce Ivana Tělaříka „přímou na místě posoudit stav věcí“. Na obhlídku vytipovaných míst vyrazili zastupitelé KSČM Karel Kuboš a Milan Kapica, lidovci Alois Janek a Jaroslav Šula a již zmíněný nezávislý zastupitel Ivan Tělařík. Jejich první zastávkou byla rozeštavená cyklostezka na ulici Panské, kde byl například podle Šuly použit nevhodný a zbytečně nákladný povrch ze zámkové dlažby. U chátrajícího loutkového divadla zase Karel Kuboš doporučil jít cestou méně velkorysé rekonstrukce, než o jakou usiluje radnice, s tím, že by bylo jistě snadnější zajistit pro takovou opravu dotaci. Jako další místo na problémové mapě města zvolili zá-

stupci opozice nefunkční veřejné WC v parku Edvarda Beneše a kritizovali jeho stav i podle jejich slov dlouhodobou nečinnost města ve vztahu k tomuto místu. Dále skupinka politiků navštívila denní centrum pro bezdomovce Racek, pozastavila se nad problematickým umístěním terénní dráhy pro čtyřkolky v prostoru někdejšího zahrádnictví za Kachlovkou a obhlédla také chátrající soukromý objekt historického Zemanství. Další zastávkou cesty byla městská ubytovna Pod Červeným kamenem, kde zastupitelé konstatovali spíše zklidnění situace oproti informacím, které měli k dispozici. Dále se pětice zastupitelů zastavila na ulici Štramberské v místech, kde dochází v rámci regenerace sídliště Jih k výstavbě parkovacích míst, které nazývali měsíční krajinou. Poslední zastávkou pak byla ulice Květinová, kde mezi sebou zastupitelé diskutovali o vhodnosti vybudování komunikace na této ulici.

Ve hře jsou desítky milionů ...

(Dokončení ze strany 1)

Posledním z osmi projektů předložených městem, jejichž celková hodnota dosahuje sumy bezmála 111 milionů korun, je revitalizace Materské školy Krátká. Další peníze by pak navíc regionální rada mohla přiklepnout dalším projektům z Kopřivnice, které ovšem nepodala radnice. Místní skauti se například ucházejí o prostředky, za něž chtějí upravit a dovybavit někdejší areál zdraví. Materské školy Kopřivnice zkoušejí získat evropské peníze na pokračování svého projektu revitalizace zahrady a další želízko v ohni má také zdejší Základní škola Alšova, která chce získat dotaci na dovybavení školy a opravu elektroinstalace. O tom, jak Kopřivnice v souboji o evropské peníze obstála, budeme informovat v příštím čísle KN.

Začala úprava dalšího parkoviště

Kopřivnice (hod) – Město pokračuje ve stavebních pracích na druhé části první etapy úpravy veřejných prostranství na ulici Štramberské, které jsou realizovány v rámci projektu Integrovaného plánu rozvoje města - Jih. V rámci první části došlo v červnu a červenci k úpravě nástupních ploch domů č. p. 1128-30 a 1126-27, kde se zrekonstruovalo parkoviště, předláždily chodníky, upravila zeleň, doplnil mobiliář a vyměnilo veřejné osvětlení.

„V rámci stavebních prací došlo i k vybudování nového systému svedení dešťových vod ze zpevněných ploch podél bytové zástavby prostřednictvím nově dešťové kanalizace se samostatným vyústěním do Kopřivnických,“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města s tím, že nyní teprve rozsah prací bude realizován před domy s číslem popisným 1135-38 a 1132-34. Podle jeho sdělení by hlavní stavební práce měly být ukončeny do konce roku.

Lidé budou ... Lidé si nechodí pro nové řidičáky

Kopřivnice (hod) – Do konce roku si musí na Kopřivnicku vyměnit řidičský průkaz více než 2 300 držitelů těchto dokladů vydaných v období od 1. ledna 1994 až do konce roku 2000.

Lidé by si měli uvědomit, že na výměnu dokladů potřebují tři týdny, a proto by neměli vše nechávat na poslední chvíli, ale poslední žádosti by měli vzhledem k vánočním svátkům podat do konce listopadu. Aktivní řidiči, což jsou téměř všichni, kterých se povinná výměna týká, musí počítat s tím, že pokud budou po Novém roce přistiženi při řízení bez platného dokladu, mohou dostat blokovou pokutu až do výše dvou tisíc korun.

Na oddělení správních agend - registr řidičů kopřivnické radnice se zatím fronty

netvoří. Ty však mohou způsobit i lidé, kteří si o výměnu dokladu již požádali, ale nový doklad si nevyzvedli. Pracovníce tohoto oddělení si posteskují, že se jim nové doklady hromadí. V minulém týdnu jich skladovali téměř dvě stovky. Jako kuriózní uvedly případ, kdy si přišel jeden občan požádat o výměnu řidičského průkazu a při vypisování agendy pracovníce zjistila, že žádost si podal v roce 2008, ale pro nový doklad si už nepřihlásil. Ten si tak sice mohl vzít hned zpět, ale už za osm let si bude muset požádat o nový vzhledem k desítkileté platnosti. „Chceme upozornit, že novější řidičské průkazy neměňujeme, pokud to není nutné z důvodu změny údajů,“ upozornila pracovníce mající na starosti výměnu řidičských průkazů.

Oprava mostu přes Lubinu se prodraží

Kopřivnice (dam) – Zhruba o 130 tisíc korun se prodraží právě probíhající kompletní rekonstrukce mostu přes řeku Lubinu ve stejnojmenném místě časti.

Stavba mostu, který nahradí původní železný most na Habeši, je už v závěrečné fázi. Stavební firma už položila a zaizolovala betonovou mostovku a termín 31. srpna, kdy je plánováno dokončení stavby, by měl být dodržen. Prodražení stavby mostu má na svědomí horší stav betonových opěr na obou stranách řeky. „Více práce má na svědomí špatný technický stav spodní stavby, který nebylo možné ověřit v rámci zpracování projektu. Původně jsme plánovali vybourání jen malé části opěr, ale při demolici se zjistilo, že beton je už příliš degradovaný, takže bylo potřeba vybourat víc, až na soudržnou část betonu,“ vysvětlil Jiří Juřena z radničního odboru Majetku města.

Celá rekonstrukce mostu přijde zhruba na 3,69 milionů korun, většinu částky pak pokryje dotace ministerstva pro místní rozvoj ve výši 3,56 milionů. Dotace má původně zaplatit celou opravu, po zvýšení konečné ceny však není jisté, jestli ministerstvo více práce také uhradí. „Zaslali jsme ministerstvu dopis se žádostí o doplacení, ale výsledek zatím neznáme,“ doplnil Juřena. Rekonstruovaný most by měl být v provozu od 1. září.



Nový most přes Lubinu na Holotě zatím působí dojmem stavby ve fázi rozpracovanosti. Veřejnosti by však měl začít sloužit od 1. září.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Dne 2. 8. vyjela hlídka městské policie na základě oznámení na dětské hřiště, kde nalezla devětašticetiletého muže, po kterém bylo Policií ČR vyhlášeno pátrání. Strážníci tedy hledaného muže zadrželi a převzeli jej na OO PČR, kde si policisté převzali případ k dalšímu šetření.

Dne 4. 8. přijala stálá služba MP oznámení o podnápilém muži, který se pohybuje v okolí ZŠ 17. listopadu. Hlídka na místě zjistila, že opilec poníčil skleněnou výplň ve stánku, rozházel obsah odpadkového koše a velmi vulgárními výrazy napadal prodávačku ve stánku. Strážníci po muži začali pátrat a zanedlouho jej zadrželi. Šestaticetiletý muž byl evidentně pod vlivem alkoholu, strážníkům řekl, že si na nic nepamatuje a že neví, od čeho má pořezanou ruku. I ten bude své chování vysvětlovat na přestupkové komisi.

Dne 7. 8. před třetí hodinou ranní zaslechli strážníci MP při pochůzce na ulici Pod Morávií hluk z nedalekého domu a následně spatřili tři mladíky, kteří z něj vyběhli. Hlídka vyzvala mladíky k zastavení, ti ale neuposlechni. Po krátkém pronásledování dva hlídka zadržela. Jeden z nich, osmnáctiletý mladík z Kopřivnice, uvedl, že nedaleko domu nalezl v kontejneru odloženou toaletní mísu. Tu si odnesl do prostor domu, kde ji rozbil. Druhý útekář, dvaadvacetiletý muž z Petřvaldu, strážníkům řekl, že se s ničitelem toaletních mís nezná a v domě s ním nebyl. Své chování budou muset vysvětlit přestupkové komisi.

Stavbu budou provázet otřesy, bez nich to nejde

Kopřivnice (hod) – Tento týden byly zahájeny stavební práce na sídlišti Sever, kde se v rámci regenerace buduje parkoviště před domy č. p. 1216 – 1220 a 1231 a 1232.

Vzhledem k rozsahu prací došlo k úplné uzavěře obou slepých ulic, vedoucích do vnitrobloh. „Z důvodu odstranění stávajících povrchů a betonových podkladních vrstev zde musí nastoupit těžká technika. Asfaltové povrchy bude odstraňovat fréza a betony těžká burační kladiva. Jedná se o hluchá zařízení, která mohou způsobovat otřesy. Za to se omlouváme občanům bydlícím v domech v bezprostřední blízkosti, ale bohužel není jiná technologie, kterou se dosáhne požadované čistoty stavebního pláně. Provádějící firma Strabag, a. s., navrhuje tento postup pro urychlení prací a předpokládá dokončení hlavních stavebních prací do konce roku,“ uvedl pracovník odboru rozvoje města Martin Lapčík, jenž má realizaci stavby na starosti.

Do konce roku tak dojde k úpravě parkovišť a výraznému navýšení jejich počtu, k úpravě a doplnění navazujících chodníků a k úpravě povrchu místní komunikace, k doplnění veřejného osvětlení, k přeložení silových kabelových rozvodů, které je připravováno s akciovou společností ČEZ distribuce, a k výsadbě nové zeleně. Celkové náklady na realizaci tohoto celku přijdou na 5,2 milionů korun, přičemž Ministerstvo pro místní rozvoj ČR přispěje Kopřivnici 70 procenty z celkových nákladů.

Policie zvýší kontroly řidičů

Novojičínsko (hod) – Časté kontroly policistů zaměřené na alkohol u řidičů prokazují, že jich stále hodně ušedá za volant po jeho požití. Tři promile alkoholu nejsou výjimkou. Téměř každý den policisté zjistí, že jeden až dva řidiči před jízdu vypili alkohol a dle naměřených hodnot se nejedná o tzv. zbytkový alkohol. „Do třináctého srpna přistihli policisté pět mužů a dvě ženy, kteří řídili pod vlivem alkoholu. V Rybí byla kontrolována čtyřicetiletá žena, u které bylo dechovou zkouškou zjištěno více jak 2 promile, a druhá žena, stejného věku, přistihnuta v Novém Jičíně, měla téměř tři promile,“ uvedl tiskový mluvčí novojičínské policie Petr Gřes. Například při kontrole v Mořkově byl zastaven 23letý muž, jenž jel na motocyklu, i když měl zákaz řízení, a při dechové zkoušce mu byly v dechu naměřeny víc jak tři promile alkoholu. „Je zarážející, že tyto řidiče od řízení pod vlivem alkoholu neodradí ani vysoké tresty, ani pokuty v řádech desítek tisíc, zákaz řízení či trestní stíhání s trestem odnětí svobody,“ podotkl Gřes s tím, že řidiči musí počítat se zvýšeným dohledem na silnicích a s přísným, nekompromisním jednáním s jednotlivými přestupci.



Také letos byly kontejnery na směsný komunální odpad před bytovými domy v Kopřivnici čistěny. Každý kontejner byl nejdříve vysypán, poté důkladně očištěn, aby mohl následně profit dezinfekci. Čistěny byly kontejnery ve vlastnictví města, ty byly označeny speciální nálepkou. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Informační centrum rozšířilo služby lidem

Kopřivnice (dam) – Informační centrum v přízemí kulturního domu postupně rozšiřuje nabídku svých služeb. Podle jeho pracovníka Jana Ražnoka čím dál více cílí nejen na turisty, ale také na místní lidi. Do informačního centra si už třeba našli cestu fotbaloví fanoušci. „Prostřednictvím systému Ticketportal jsme začali prodávat vstupenky na zápasy ostravského Baníku a jeho fanoušci si je tedy mohou koupit se zhruba poloviční slevou a mnozí toho využívají,“ uvedl Ražnok. Místní mohou využít také internetového připojení, a to jak na připravených počítačích, tak prostřednictvím bezdrátového wi-fi připojení. Kopřivničtí mají sloužit také rozšíření kopírovacích služeb, například laminování dokumentů a podobně.

„Do budoucna chceme také rozšířit poskytování grafických služeb. Je tady spousta organizátorů nejrůznějších akcí, kteří si své plakáty dělají tak trochu na koleně. U nás by si jen zadali podklady a my bychom zajistili grafický návrh, tisk i distribuci plakátů nebo letáků,“ říká Ražnok o plánech informačního centra pro blízkou budoucnost. Co už ale v informačním centru funguje nyní, je centrum poradenských služeb. Kromě dlouholeté mykologické poradny byla na začátku prázdnin obnovena také ekologická poradna. Poradenství z oblasti domácnosti ekologie a ochrany přírody v informačním centru dvakrát týdně poskytují odborníci z místního ekologického sdružení Hájenka. V prostorách informačního centra je možné je

potkat vždy v úterý a ve čtvrtek od osmnácti do osmácti hodin.

„V našem informačním centru je možné zakoupit také balíčky zážitků Valašského království. V nabídce máme i několik ryze kopřivnických jako třeba 'Tancem kolem světa' anebo 'Lanové překážky' a 'Na vodě' připravené ve spolupráci s místním domem dětí,“ pokračuje ve výčtu novinek Ražnok. Pracovníci informačního centra mají také zájem o co neaktuálnější informační databázi. „Byli bychom rádi, kdyby nám firmy nebo jiné subjekty (např. zdravotnické) samy dávaly vědět, pokud vzniknou nové nebo dojde ke změně údajů. Je to v jejich zájmu, protože pak klienti, kteří nám často volají, mohou dostat aktuální informace a kontakty,“ uzavřel Ražnok.

V komunálních volbách ...

(Dokončení ze strany 1)

Koncem příštího týdne proběhne losování, po němž budou jednotlivými stranám přidělena čísla. „Tentokrát jsme zvolili veřejné losování. To se uskuteční ve čtvrtek 26. srpna v 10 hodin v zasedací místnosti v pátém patře. Je na rozhodnutí jednotlivých stran, zda na něj vyšlou svého zmocněnce,“ podotkla Jana Sopuchová.

Kteří z kandidujících politiků získají zastupitelský post, se rozhodne ve volbách, jež proběhnou v pátek 15. a v sobotu 16. října.

Opravy škol se protahují

(Dokončení ze strany 1)

Optimističtější je ředitel druhé rekonstruované školy Jiří Stoško. „Podle poslední informace, kterou mám, by měly být vnitřní prostory dokončeny 27. srpna a neměl by být problém se zahájením školního roku. Ale všechno se neustále mění, takže nemůžu nic zaručit,“ podotkl ředitel ZŠ 17. listopadu.

Zpoždění prací na obou školách připouští i zástupce investora, kterým je v obou případech město. V případě ZŠ Alšova prý skluz zapříčinily klimatické podmínky, u ZŠ 17. listopadu pak nepředvídatelný statický problém na stavbě. Radní se už na svém minulém zasedání zabývali odložením termínu dokončení v případě ZŠ Alšovy. Tam byl termín posunut z původního 16. 8. o devět dní, tedy na 24. srpna. Nyní by se měli zabývat posunutím termínu dokončení také u ZŠ 17. listopadu, a to z 6. září na požadované 20. září. V tomto případě hraje svou roli také opožděné zahájení realizace stavebních prací způsobené odvoláním jednoho uchazeče o zakázku.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Zřícení hradeb se stalo novou, zcela neplánovanou atrakcí

Štamberk (ili) – Zřícení hradeb ve Štamberku se od 17. června pro lokalitu Trůby stalo dalším lákadlem pro turisty. „Ještě v sobotu dopoledne jsem na hradě oddávala a odpoledne došlo ke zřícení,“ i s odstupem času nevěřícně kroutí hlavou štamberká starostka Věra Michnová. Město technický stav hradeb nepodcenilo. Když se od letošních povodní začaly hrady vydouvat, byla přizvána specializovaná firma, aby posoudila jejich technický stav. Ta instalovala ochranné pletivo a v pondělí 19. června měla začít s rozebráním hradebního ochozu.

Vlivem rozmarů počasí, stáří, a jak se zjistilo, i z důvodu špatného založení stavby v minulosti, kdy nebylo zajištěno odvodnění, se hrady zřítily samovolně. Dá se mluvit o neuvěřitelném štěstí, že došlo pouze k materiálním škodám. Největší problémy teď má město s neukázněnými návštěvníky, kteří nerespektují zábrany a zvědavě si prohlížejí zříceniny hrady přímo z jejich sutin.

„V současné době zpracováváme projekt na opravu hradeb, se kterým se chceme obrátit o pomoc na ministerstvo kultury, zdali by nám nepomohlo se zajištěním financí na opravu hradeb z rezervního fondu,“ dodala starostka, který za své volební období musela hned dvakrát řešit následky povodní.

Dvě pozitivní zprávy ze Štamberka přichází z části zvané Kozina, kde by práce na kanalizaci měly být ukončeny do konce října, a z Bařin, kde by se po ukončení výběrového řízení, které právě probíhá, mělo začít s revitalizací sídlišť na přelomu září a října.

Na trnávském letišti létaly vrtulníky přes den i v noci

Trnávka (ili) – První srpnový víkend ožilo letiště Leteckého klubu Trnávka třetím ročníkem Helisletu vrtulníků. Pořadatel sliboval zajištění veškerého občerstvení, 220voltové přípojky, nabíjecí pulty pro elektroletce a spoustu zábavy. Všeho se milovníkům rádiem řízených vrtulníků dostalo ve velké míře.

K vidění byl soutěžní program, volné létání a také akrobacie na vybranou hudbu. Vyvrcholením celodenního sobotního klání bylo noční létání osvětlených vrtulníků. Přestože věkové rozpětí účastníků se pohybovalo v rozmezí od čtrnácti do pětácti let, většinu tvořili velmi mladí lidé. Létání s vrtulníkem totiž vyžaduje dokonalou orientaci v prostoru, která se léty ztrácí.

Poslední srpnový víkend pořádá Letecký klub Trnávka tradiční soutěž Křížování nad trnávským nebem, kde návštěvníci mohou zhlédnout ultralehká letadla, rádiem řízené modely a další zajímavosti.



Zborcené hradní zdivo se snaží město zabezpečit před zvědavými návštěvníky a hlavní děti, které nedbají na bezpečí možného úrazu. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Sportovní centrum v Kateřiních

Kateřinice (ili) – Zcela nenápadně vyrostlo v Kateřiních nové sportovní-spoločenské centrum kolem fotbalového hřiště. Před lety to začalo rekonstrukcí stávajícího objektu, který sloužil jako zázemí sportovcům, zároveň je v něm restaurace a sociální zařízení. Později došlo na výstavbu multifunkčního hřiště, aby se v obci rozšířily možnosti pro další druhy sportu.

V loňském roce bylo za přispění Nadace OKD vybudováno dětské hřiště s novými herními prvky v celkové ceně 600 tisíc korun, které bylo slavnostně otevřeno v květnu.

Následně se Kateřinští pustili do zastržení prostoru vyletěště. Stavba v hodnotě 1,2 milionů korun byla z polo-

viny hrazena z programu turistických oblastí Moravskoslezského kraje z dotačního titulu Podpora rozvoje mikroregionu Povodí Ondřejnice pro rok 2010.

„Zastřešení se už v praxi několikrát osvědčilo, nemusel se například zajišťovat a instalovat velký páty stan. Ještě chceme v okolí vybudovat kousek chodníku a vyměnit současnou provizorní ochranu proti hluku za pevné třimetrové hlukolamy, aby při akcích nebyli rušeni okolní obyvatelé,“ přiblížil další postupy kateřinický starosta Vladimír Londín, který navíc počítá s vybudováním tribuny zhruba pro 60 lidí.

Areál se tak stal centrem, kde si rádi dávají dostaveníčko celé rodiny a rádi se zde na občerstvení zastavují cyklisté.

Děti ze Skotnice mají zajištěn letní program

Skotnice (ili) – Tradičně zajišťuje obec Skotnice prázdninový program pro děti. „Zájem projevují většinou děti z prvního stupně, ale nouze není ani o starší,“ uvedla starostka Anna Mužná.

Zájemci o volnočasové aktivity se scházejí třikrát týdně dopoledne a s ohledem na počasí se věnují sportovním hrám a soutěžím nebo své působitě přenesou na obecní úřad, kde se věnují výtvarným a pracovním činnostem. „Největší zájem je o kolektivní hry, ale už jsme taky škvářili vaječnou, vařili bramboračku nebo jsme společně nocovali v chatkách,“ uvedla vysokoškolská studentka Aneta Seibertová, která dětem připravuje program.

k r á t c e

♦ Příbor – Svaz včelařů Příbor pořádá v sobotu 21. srpna od 13 hodin za klubovnou u nádraží Včelafské odpoledne.

♦ Hukvaldy – Celý srpen až do konce září bude v prostorách hotelu Hukvaldy ve stejnojmenné obci k vidění putovní výstava Sigmund Freud na Hukvaldech, která je zapůjčena z Rakouského kulturního fóra v Praze. Součástí projektu je i poukázání na paralely životních osudů dvou našich velkých rodáků – Leoše Janáčka a Sigmunda Freuda.

♦ Závěšice – V pondělí 9. srpna byla zahájena rekonstrukce mostu na rozcestí Rybí – Štamberk – Závěšice na silnici II/482 do Rybí. Po celou dobu stavby, která je plánována na šestnáct týdnů, bude úplná uzavírka silnice II/482 Závěšice – Rybí v obou směrech. Obousměrná objízdná trasa povede po silnici III/4821 přes Štamberk do Rybí na křižovatku u Fojetství.

KoprParty nabídne hlavně hip-hop

K o p ř i v n i c e (dam) - Další akce z letního kalendáře kulturního domu se připravuje na sobotu 21. srpna. V pět hodin odpoledně na házenkářském hřišti odstartuje KoprParty. Letní diskotéka s programem je akcí cílenou především na mladé publikum, fanoušky hip-hopu a r&b.

V průběhu celé akce se její návštěvníci budou setkávat s ostravským DJem Lova. Tento ceněný DJ hrající hip-hop, r&b a funk bude ale hrát muziku stravitelnější pro širší publikum. Na scéně se v průběhu akce objeví hned několikrát a svým hřimem bude vyplňovat pauzy pro přípravu jednotlivých vystupujících. Těch je ve scénáři letošní KoprParty zapsáno celkem pět. Živě vystoupí například kopřivnické duo MediaCorre, které od roku 2006 tvoří dvojice Sloka & TAKT. Také v dalším projektu se dali dohromady dva původně sóloví raperi Macro a Dodger. Příborek Dodger a Slovák Macro se dali dohromady před dvěma lety, kdy se seznámili pomocí bandzone a domluvili se na společný song "Žít svůj sen". Spolupráce se ale rozvíjela dál a v současnosti dokončují práce na natáčení společného CD, které by mělo vyjít

koncem léta. Dále se návštěvníci KoprParty mohou těšit na pohodovější styl hip-hopu v podání BlackWhiteSide z Havířova. Z Havířova a Orlové pochází také BattleFree ze zhruba čtyřletou zkušeností. Dalším zástupcem místní hip-hopové scény bude Dish-Tack. Duo kopřivnických raperů se na pódiu objeví v době, kdy intenzivně pracuje na svém albem debutu. Zřejmě první krůčky před publikem pak udělá další místní rapová formace, trio Ideal Witt, jehož členy jsou Strate, Mikto a DeEs. Kapela mladých hudebníků totiž vznikla zhruba před dvěma měsíci.

Součástí programu bude také taneční show. Lidé uvidí taneční skupinu Bad Boys Revolution a diviči formaci Hypnotic. "Taneční čísla by měla být na programu někdy mezi čtvrt na devět a půl devátou," prozradila Pavla Májová z pořádacího kulturního domu. Podle jejích slov se návštěvníci akce mohou těšit také na ukázký Beat boxu a tvorbu graffiti. V případě extrémní nepříznivé počasí se akce bude stahovat do velkého sálu kulturního domu, ale pořadatelé se prý budou snažit zůstat pod širým nebem.

Do města se opět po roce vrací letní kino

K o p ř i v n i c e (dam) - Milovníci filmových projekcí pod širým nebem si po roce opět přijdou na své. Zatímco v promítací kabině a sále kina Puls budou probíhat práce na digitalizaci, jen o pár desítek metrů dál v zahradě Základní školy dr. Milady Horákové bude připravena maringotka s promítačkou, která po pět večerů nabídne divákům zážitek z letního kina. Na první projekci se lidé mohou těšit v úterý 24. srpna a následně každý večer jeden film až do soboty 28. srpna.

Jako první se bude v úterý promítat drama režiséra Jana Hřebejka Kawaskiho růže. Osvědčený tandem Hřebejk - Jarchovský divákovi pozvolna odkrývá historii rodiny Joskových. Otec je bývalým disidentem a chartistou a dnešním významným psychiatrem, jenž má dostat významnější. Jenže ze zdánlivě příkladného muže objeví v jeho minulosti skvrny, které mnohé členy rodiny nepřijemně překvapí. Ve filmu, který zrcadlí některé nepřijemné pasáže naší národní historie, si zahráli Lenka Vlasáková, Daniela Kolářová,

Martin Huba nebo také Ladislav Chudík.

Lenku Vlasákovou v jedné z hlavních rolí uvidí návštěvníci letního kina také ve středu 25. srpna, kdy se bude promítat komedie Ženy v pokušení. Příběh čtyřicátice Heleny a mužů, kteří procházejí nejen jejím životem, ale také životy její matky a dcery, patří k nejúspěšnějším komediím loňského roku. Velkou zásluhu na tom má bezesporu i obsazení filmu, do kterého si scenárista a režisér Jiří Vejdělek přizval kromě Vlasákové také Elišku Balzerovou, Jiřího Macháčka, Vojtěcha Dyka a další.

Na rozdíl od minulých let se letos program letního kina nezaměřuje výhradně na tuzemskou produkci, a tak se diváci 26. srpna mohou těšit na nejnovější z četných filmových zpracování legendy o Robinu Hoodovi. Ridley Scott vypráví slavnou anglickou legendu o šlechtěném zbrojníkovi po svém. Hooda zbavuje pohádkových prvků, a přestože je jeho příběh také smyšlený, působí realističtěji. Hlavní

role v historickém výpravném filmu si zahráli Russell Crowe a Cate Blanchett.

V pátek 27. srpna dostane prostor opět tuzemská kinematografie. Konkrétně snímek Mamas & Papas režiséřky Alice Nellis. Ta ve svém příběhu z mnoha úhlů probíhá otázku rodičovství u několika párů zcela odlišného ražení. Ve filmu hrají Zuzana Bydžovská, Petr Frazek, Filip Čapka, Martha Issová, Zuzana Krónarová a další herci.

Tečku za letošním letním kinem pak v sobotu 28. srpna udělá francouzská rodinná komedie Mikulášovy patálie. Adaptace už padesát let staré dětské knihy s mnoha úspěšnými pokračováními nabízí příběhy party kluků v čele s Mikulášem, jejichž dobré záměry se vždy v průběhu realizace promění v totální katastrofu. Filmové adaptaci s lehkým retondechem se navíc výborně daří držet si poetiku předlohy.

Všechna představení letního kina mají shodný začátek o půl deváté večer a také jednotné vstupné ve výši třiceti korun.



Účastníci tábora Malovaná písnička pořádaného DDM v úvodu svého koncertu na Hukvaldech uvedli muzikálovou verzi pohádky O Budulínkovi.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Táborníci domu dětí koncertovali na Hukvaldech

H u k v a l d y (dam) - Čtyři desítky dětí se ve středu 12. srpna předvedly na hukvaldském hrade v roli hudebníků a výtvarníků. Zhruba hodinový hudební program, ale také výzdoba hradní motty přitom vznikly během pěti dnů tábora Malovaná písnička pořádaného kopřivnickým domem dětí a mládeže.

„Skoro se mi nechce věřit, že takový program daly dohromady za tak krátkou dobu dětí, které se ještě před pár dny vůbec neznaly,“ pochvalovala si jedna z účastnic koncertu. Ten začal muzikálovou verzí pohádky O Budulínkovi, postupně se pak zaplněnou prostrou s vynikajícími akustikou představili s vlastním programem mladší táborníci, sólisté, starší účastníci tábora i jeho vedoucí.

Tábor s hudebním a výtvarným zaměřením připravuje DDM pravidelně už deset let. Původně se z příměstského tábora vyvinul v klasický tábor

umístěný na táborovou základnu na Kletném.

Kromě klasických táborových aktivit a her jsou pro účastníky tábora Malovaná písnička připraveny každý den dva hodiny a půl trvající ateliéry a děti se střídají v hudebním a výtvarném. „Kromě toho jsme letos ještě zavedli kroužky zaměřené na bubnování, sólový zpěv, tančování, flétnu a kytary,“ doplnila nabídku aktivit tábora jeho vedoucí Jarmila Vrtělková.

Čtyřlístka dětí, z nichž víc jak polovinu tvořily děti ve věku do deseti let, si letos užila tábor na téma Všechny barvy duhy a kousek svého táborového Duhového království předvedly i svým blízkým při koncertu na hradě. Atraktivní prostory nedaleké středověké zříceniny si pořadatelé tábora k pořádání koncertu zvolili již podruhé. Vloni na stejném místě proběhl stejný koncert, jen dle tehdejšího zaměření tábora celý ve westernovém stylu.

KOPŘIVNICKÁ
Pouť 28.-29. srpna
Vedení města
Kopřivnice srdečně
zve občany a návštěvníky
města na tradiční pouť!

Pod přehradou bude znít hard core metal a alternativa

L u b i n a (dam) - Hard core a hudební alternativa bude znít v sobotu 21. srpna pod větvíkovou přehradou. V areálu za restaurací pod hrází se chystají koncerty sedmi regionálních kapel. Původní záměr multižánrové akce, na které neměly chybět muzikálové představení na motivy Nanoalba kapely Tatabojs, koncert valašsko-rockového Cimentu a premiéra amatérského filmu, se vlivem různých okolností proměnil. I tak by si ale měli fanoušci nekomerční hudební scény přijít na své.

Program krátce po šestnácté hodině zahájí Genetic Kolaps. Po nich přijde na řadu kopřivnická alternativní kapela Kauflant, která právě pracuje na svém debutovém albu, jež se, jak tvrdí na svém webu, bude vykytat všem žánrovým škatulkám. Pak přijde na řadu pětiletá hardrock-metalová kapela Blood Manacle z Nového Jičína. Dynamicky alternativní metal zahrájí také Crashpoint, jehož členové jsou z Ostravy a Studénky. Pamětníci a jistě nejen ti ocení také další z koncertů Valerian's Future. Nekompromisní alternativní název, který po letité přestávce znovu povstal z popela v čele s kytaristou a zpěvákem Pavlem Pohofským, bude slyšet i v Lubině. Po kopřivnických undergroundových matakorech bude pódium patřit hardcore metalové čtveřici Drift Ice z Frýdku-Místku. Poslední položkou scénáře akce pak bude vystoupení skupiny Kelly's Band z Lichnova.

Každá z kapel by se na pódiu měla zdržet zhruba pětadvacet minut a akce bude ukončena diskotekou. Plánovaný konec akce je ve dvě hodiny po půlnoci.

Ochotníci zahrají komedii

Š t r a m b e r k (dam) - První reprízu satirické komedie srbského autora Branislava Nušiće chystají na pátek 20. srpna ochotníci ze štramberkého divadelního souboru Kotočů. Představení se navíc uskuteční v atraktivním prostředí amfiteátru Pod Starou věží.

Děj hry se odehrává před první světovou válkou v Srbsku, ale je natolik nadčasový, že by se klidně dal zasadit do našich současných realit. „Loajální státní úředník se shodou okolností stane ministrem. Jeho vzestup utěšuje neunese jeho manželka a rázem se z ní stane panovačná, sobecká, nesnesitelná žena, která terorizuje své okolí a svým chováním nakonec způsobí ministrův pád,“ říká o obsahu hry režisérka inscenace Pavla Jurková.

Komedie v podání štramberských amatérů měla premiéru letos v dubnu v rámci tradiční štramberské přehlídky ochotnických divadel a skládila velký ohlas. V titulní roli paní ministrův se diváci mohou těšit na Dagmar Benešovou.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

1 + 2 o celkové ploše 56,50 m². Obránců míru 988, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. listopadu

Organizační pokyny:

- prohládku bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady, a to k 29. říjnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 15. září do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 5. října, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. října;
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, kteří pozbyli práva nájmu k městskému bytu z důvodu neplnění povinností nájemce.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 2 o celkové ploše 56,50 m². Obr. míru 988, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

1 + 3 o celkové ploše 75,06 m². Obr. míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘISTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁZENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVÁJÍ, ZPĚT PRONAJÍMATELI
- NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PÉČI ALESPON JEDNO NEZLETILÉ DÍTĚ, NEBO OSAMOCENÝ RODIČ S MINIMÁLNĚ DVĚMA NEZLETILÝMI DĚTMI, POKUD CHCEJÍ ŽÁDAT O BYT 1 + 2
- NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PÉČI ALESPON DVĚ NEZLETILÉ DĚTI, POKUD CHCEJÍ ŽÁDAT O BYT 1 + 3

Počátek nájemní smlouvy od 1. listopadu

Organizační pokyny:

- prohládku bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce výhradně z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady, a to k 29. říjnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 15. září do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dle formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 5. října, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 29. října;
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

dopisy čtenářů

Píšťalky na skautské základně

S příchodem letních prázdnin se sešel náš soubor Píšťalky na skautské základně na své prvním pětidením soustředění (5. - 9. 7.). První den se žáci rozdělili do 3 skupin, které mezi sebou soutěžily, a to především ze znalostí hudby (hudební skladatelé, hudební teorie). Kromě her zaměřených na hudbu byly i vědomostní, míčové, v místnosti. Režim dne byl následující: 7,00 budíček, který měla na starost skupina, jež měla službu, po budíčku byla rozvečička, zpěv a pokřik, poté následovala snídaně a 1. část hraní: společné (opakování stupnic, techniky a zhudebnění veršů po dvojicích), potom byly nácviky nových i opakování starších skladeb.

Podle počasí se hrálo v klubovně nebo venku, byly i dělené nácviky fléten - sopránů, alt a tenor s basem. Po odpoledním klidu, kdy si skupinky vybíraly skladby na večerku, budíčky a řešily táborovou hru, následovalo opět hraní, a to jak na flétnu, tak

i her. Večerka byla ve 22,00 hod.

Celé soustředění provázela veselá nálada a pohoda. Věřím, že náš program splnil účel a my všichni, kteří jsme tam byli, budeme připraveni na náročný nový školní rok, jehož první vrchol bude na společném koncertě se souborem AULOS v Praze (soubor založil dnes již zesnulý pan prof. Václav Žilka) před Vánocemi a druhý vrchol v červnu na 5. samostatném koncertě našeho souboru.

Dále bych touto cestou chtěla poděkovat svým žákům za snahu a píli při nácvicích, p. uč. Vladce Kupčkové za výborné jídlo a především skautskému centru Vanaivan za poskytnutí nádherných prostor, které mu mnozí závidí.

Věřím, že se (třeba za rok) zase v centru sejdem.

Anna Váfková, vedoucí souboru

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Akademie třetího věku
v Kopřivnici

v zimním semestru 2010/2011 - 9. ročník

Vývoj rytmického umění - pro začátečníky

Pro ty, na které se nedostalo v loňském roce

Výuka bude probíhat v čitárně Městské knihovny Kopřivnice, začátek ve 14:30 hodin

13. října: Umění starověku - Starověký Egypt, Řecko a Řím

10. listopadu: Rané středověké umění

24. listopadu: Česká gotická malba, Italská malba protorenesance

8. prosince: Renesance v Itálii

22. prosince: Renesance v ostatní Evropě

5. ledna: Baroko v Čechách

19. ledna: Baroko v Evropě

2. února: Klasicismus a romantismus, České umění XIX. století

Pro pokročilé absolventy budou témata připravena již od února!!!

Trénování paměti a arteterapie -

učení pro mozek i duši

Lucie Kazlepková, Kateřina Korářová

6 lekce, vždy ve středu v 9 hodin ráno: 13. a 20. října, 3., 10. a 24. listopadu, 1. prosince

Další téma se připravuje, informace budou do konce srpna. Přihlášky budou od 2. září v čitárně městské knihovny

BARTOLOMĚJSKÝ VEČER

V sobotu 28. srpna od 15 hodin před KDK

APERION CROOTY ToDash

THE CHALLENGE UNSTABLE

WOODEN SLEEPING BAGS ZVRÁCENÉ UMĚNÍ

LETNÍ KINO

Na zahradě ZŠ dr. M. Horákové, začátek promítání ve 20.30 hodin

Úterý 24. srpna drama ČR Kawasakiho růže

Středa 25. srpna komedie ČR Ženy v pokušení

Čtvrtek 26. srpna akční drama USA, VB Robin Hood

Pátek 27. srpna drama ČR Mamas & Papas

Sobota 28. srpna rodinná komedie Francie Mikulášovy patálie

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

		3	5		8			
	2			8		1	6	
4			7		2			
	9		2		4			
5			4	9				8
		6	5			7		
	8			7				2
3	7		4				9	
9			1		5			

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

6				7	3			2
		8		9				1
	3		2				5	
	5				8			
	4						3	
		7			6			1
3				5		7		
	1		9	4				3

Řešení

9	4	5	6	1	8	7	6	2
1	8	9	7	2	3	4	5	6
2	7	6	4	9	6	8	9	1
6	2	4	1	5	9	7	8	3
8	9	6	7	2	1	3	4	5
5	1	7	8	9	6	4	2	3
6	9	4	2	3	1	5	7	8
3	5	8	9	6	4	1	2	7
7	2	8	5	4	1	9	6	3

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 19. - ne 22. srpna v 18 hodin akční horor USA **Twilight sága: Zmrtvení**. Seattlem otřásá série záhadných vražd a Belle znovu hrozí nebezpečí od záhadné upírkyně, jež stále touží ji zabít. Uprostřed toho všeho se navíc musí rozhodnout, čemu dá přednost: lásce nebo přátelství

Čt 19. - ne 22. srpna ve 20.15 hodin sci-fi drama USA, VB **Počátek**. Film vás zavede nejen na různá místa na světě, ale také do intimního a nekonečného světa snů, zkušený zloděj, špička v nebezpečném umění: krádeže cenných tajemství z hloubi podvědomí během snění, kdy je mysl nezranitelnější

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

So 21. srpna v 17 hodin letní diskotéka s programem **Kopř party**. Hrají DJ LOWA, MediaCorre DJ Tack, Dodger a MACRO (SK), Bad Boys Revolution... (hřiště házené)

Ne 29. srpna v 11 hodin **Zábavné odpoledne s klauny**. Klaunské vystoupení, pohádka, workshop

Út 31. srpna v 16 hodin zábavné odpoledne **Odzvonění prázdninám**. K tanci a poslechu zahraje skupina NEVIM a finalista Česko-Slovenské SuperStar Jan Bendig, po koncertu proběhne autogramiáda (hřiště házené)

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Aktuální výstava: do 27.

srpna **Potulná pohádková země**. Putovní výstava loutek od spisovatelky a malířky Vítězslavy Klimentové vytvořených na základě ilustrací z jejich dětských knížek

MUZEUM
FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: do 5. září **Emil Zátopek běží, vítězí**. Pohled mladých umělců z AVE ART Ostrava

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. listopadu **Tatra & Sodomka aneb Kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy taty a historii vysokomýtské karosárny

ŠUSTALOVA
VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

GALERIE
VE VILE

Aktuální výstava: do 30. srpna **Vladimír Půlpán**, obrazy.

MĚSTO
ŠTRAMBERK

Do 15. září rozšířená verze výstavy **Zdeňk Burian - Stezky odvahy a dobrodružství VI.** (Muzeum Z. Buriana)

Čt 19. srpna v 19 hodin **Folklor bez hranic**. Detva ze Slovenska, Gehem z Turecka a jiné (KD)

Ne 22. srpna v 15.30 hodin **Sdružení hudebníků dechového orchestru města Štramberka** (Národní sad)

So 28. srpna od 10 hodin **Honba za Štramberským pokladem** (areál hradu)

So 28. srpna v 15 hodin **Zlatovláska** (Amfiteatr, za nepříznivého počasí v KD)

KINO
ŠTRAMBERK

Ne 22. srpna v 18.30 hodin

Kouzelná chůva a velký třesk

Ne 29. srpna v 18.30 hodin

Mamas & Papas

PROVOZ KNIHOVNY O PRÁZDNINÁCH

Provozní doba knihovny a čítárny KD:

Pondělí	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin
Úterý	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin
Středa	zavřeno
Čtvrtek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin
Pátek	7.30 - 12 a 12.30 - 17.30 hodin

Provoz pobočky na sídlišti Sever, ul. Francouzská:

Pondělí a čtvrtek 8 - 12 a 13 - 17 hodin



Tr. Odborů, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Pátek 27. srpna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Claudio Magris se v knize **Dunaj** vydává na cestu podél Dunaje, který se mu stává symbolem určité nejistoty a tápání, kdo vlastně jsme. Literární Dunaj představuje nejen putování od pramene k deltě, ale především hledání pramenů, sedimentů, naplavenin i hlavního toku středoevropské kultury.

Ríká se, že vnučata jsou odměnou za to, že jste nezabili své děti. Slavná antropoložka Margaret Medová přišla s nezapomenutelným vysvětlením toho, proč se prarodiče a vnučata tak dobře snáší - mají společného nepřítele: střední generaci rodičů. Knihu o tom, proč je stárnutí škvěle, napsala **Virginia Ironsideová** a nazvala ji **Virginiiin monolog**.

Prostopátný modlitební mlýnek stále oblíbenějšího finského autora **Arto Paasilinny** je veselá a optimistická kniha - kdo se nebojí, tomu se podaří všechno na světě.

Pátrání po okolnostech jedné vraždy přivede mladou ženu na cestu do kraje dávné historie, do blízkosti významné francouzské rodiny, která ukrývá zničené tajemství, k prastarým keltským mýstériím a posvátné, po celé věky uchovávané pravdě, jejíž odhalení by mohlo otřást moderním křesťanstvím... Román **Posmrtná zpráva** napsala **Barbara Cleverlyová**.

Celosvětově známá a uznávaná operní pěvkyně **Nancy Zi** je také hlasovou poradkyní a učitelkou zpěvu. V knize **Umění dýchat** se snaží poradit a vysvětlit, jak proměnit dech v životní energii a získat tak dokonalou tělesnou, duševní i duchovní rovnováhu.

inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodej

- ♦ čistička ultrazvuková, vyčistí šperky, brýle, hodinky aj., cena 490 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ kovovou postel, bílou + molitanovou matraci a tři froté natáčovací prostěradla, cena 800 Kč. Tel. 774 367 342
- ♦ střešní nosiče kol, ocelové, neuzavírací, cena 200 Kč/ks nebo 300 Kč/2 ks. Tel. 739 351 999
- ♦ hoblovací stroj na dřevo, délka válce 400 mm, cena dohodou. Tel. 608 375 906
- ♦ elektrosvářečku do průměru elektrod 3,15, cena dohodou. Tel. 608 375 906
- ♦ dvoukolejový vozík do nákladu 150 kg, cena dohodou. Tel. 608 375 906
- ♦ válečku s úložným prostorem. Tel. 608 375 906
- ♦ elektrický sporák se sklokeramickou deskou, cena dohodou. Tel. 608 375 906
- ♦ 2ks ocelové zárubné, 75 x 200, cena 300 Kč/1 ks, umývadlo bílé, cena 250 Kč, vana béžová, 165 x 70, cena 400 Kč, WC béžové + hnědý sedák, cena 600 Kč, 2ks baterie, cena 200 Kč/1 ks, odběr koncem 7/2010. Tel. 736 289 677
- ♦ koupelnový nábytek, bílé lamino: skříň vysoká, cena 800 Kč, skř. nízká na prádlo, cena 500 Kč, skř. pod umývadlo, cena 500 Kč, polička na zed', cena 150 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 3 ks odkládací předstř. stěny, tm. hnědá, kůže prošíta svisl. pruhy, po 60 x 150 cm, různé vybavené, cena od 400 - 800 Kč + botník 120 x 40 x 40 cm, cena 600 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ tmavě hnědou sedací soupravu Nokturno, 3+2+1, není rozkládací, cena 4 000 Kč, prodám i zvlášť, 3sedák, cena 2 000 Kč, 2sedák, cena 1 500 Kč, křeslo, cena 1 200 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ sedací soupravu 3+2+1, černá, pravá kůže, 3 roky používání, není rozkládací, cena 9 000 Kč. Tel. 733 627 150
- ♦ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, cena 390 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ 7 sošek andělů, celokovové, lze použít jako dekoraci, těžítka nebo do sbírek, nepoškozené, cena 100 Kč/ks, i jednotlivě. Tel. 608 803 172
- ♦ šlapací šicí stroj Minerva typ 123, funkční, cena 250 Kč. Tel. 736 109 017
- ♦ zahrnovací dveře 2 ks, bílé, nahoře s 1 řadou okýnek, kvalitní,

- cca 70 x 200, cena 800 Kč/1ks. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks niky - masiv (z obýv. pokoje) + 1ks policová nika - soustruž. koncovky, mořeno mahagon, zrcadlo ve zdobném rámu, vše za 4 500 Kč (i zvlášť). Tel. 736 289 677
- ♦ dvě šatní skříně světlé, cena 150 Kč/ks. Tel. 736 109 017
- ♦ obýv. stěnu, sv. pololesk, 3 díly + skříň, 2krát 118 x 137 x 42 cm, 118 x 70 x 42 cm, skříň 118 x 168 x 50 cm, na nožkách, cena 2 000 Kč, konferen. stolek a dvě křesla zdarma. Tel. 736 109 017
- ♦ videokameru Samsung HMX-U20 silver, 3x optický zoom, Full HD 1920 x 1080, 10Mpix fotografie, zcela nová, plná záruka, pův. cena 4 000 Kč, nyní 2 900 Kč. Tel. 736 128 243
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát/ kamera, FM rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, Java, hry, s nabíječkou, cena 990 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ kočárek od 0 - 3 let, obsahuje zateplenou tašku se stříškou, nafukovací kola, předělávací rukojeť, velký nákupní koš, velká taška + plno kapes, pláštěnka, cena 900 Kč, autosedačku, cena 900 Kč a houpací křesílko od narození, cena 500 Kč, vše v modré barvě. Tel. 776 867 204
- ♦ 80 ks cihel CITHERM (44 x 26 x 24), bezvadný stav, 1 ks/40 Kč. Tel. 737 334 234
- ♦ kočárek Deltim, komb. modré barvy, po 1 dítěti, pevná korbíčka + sport. korbíčka + pláštěnka, taška, slunečník, cena 1 500 Kč. Tel. 604 961 270
- ♦ dětské kolo Ravo - panda, komb. růžovofoialobíle barvy, přidává kolečka, blatníky, košíček s jahůdkou, po 1 dítěti, dobrý stav, cena 800 Kč. Tel. 604 976 270
- ♦ kolo Favorit na náhradní díly. Tel. 604 615 150
- ♦ chlapčeské kolo zn. Author v dobrém stavu, pův. cena 4 500 Kč, nyní 2 500 Kč. Tel. 606 137 961, 721 439 853
- ♦ lehký dětský spacák, hmotnost pouze 0,5 kg, barva zelená, výborný stav, cena 290 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ sběratelské modely několika pistolí a revolverů, např. Parabellum Luger, Glock, Mauser, Browning aj., měř. 1:2,5, nepoškozené, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ dětskou postel, cca 4 roky používanou, 160 x 70, vč. roštu a matrace, cena 1 200 Kč, nepoškozená. Tel. 733 627 150
- ♦ střešní tašky hranické pálené. Tel. 731 260 681

b y t y

- ♦ Prodám byt 2+1 v os. vl., Pod Bilou horou, 2. patro, čistý, po celkové rekonstrukci, volný od 1. 9. Tel. 777 958 485
- ♦ byt 2+1, velká kuchyň, zděné jádro, menší úpravy, klidné místo

- poblíž centra, prosluněný, plastová okna, zateplený, kabelovka + internet, volný od září 2010, cena dohodou. Tel. 724 070 591
- ♦ byt 2+1 na ul. Kpt. Nálepky. Tel. 737 567 072
- ♦ dr. byt 3+1, 72 m², 4. patro, dům po celkové revitalizaci, panel. budova, v bytě úpravy, úložný prostor, zasklená lodžie. Tel. 605 216 836
- ♦ vkusně a komplet. zař. 3+1 za rozum. cenu, dům po cel. revitalizaci, internet, kabel. tel., STB, pevná linka, rychlé jednání sleva, RK nevolat. Tel. 603 213 137
- ♦ zajímavé atypické prostory blízko centra Kopř. - půdní prostor cca 60 m², připravený k rekonstrukci (voda, el., plyn, odpady) + 1 obyv. pokoj cca 16 m², nutno vidět. Tel. 737 377 646
- ♦ Pronajmu byt 3+1. Tel. 725 613 777
- ♦ byt 2+1 v klidné části sídliště Sever, ihned. Tel. 603 973 990
- ♦ byt 2+1 (50 m²), ul. 17. listopadu 1222, volný ihned. Tel. 721 077 552
- ♦ Výměním st. byt 2+0 za byt 2+1, doplatek. Tel. 732 725 255
- ♦ upravený obec. byt 2+1, 60 m² na ul. Alšově za větší (3+1, 4+1) kdekoliv v Kopř., rozumný doplatek respektují. Tel. 774 327 801

nemovitosti

- ♦ Prodám zahrádku s chatkou v Kopřivnici, 230 m², voda i el. na pozemku, RK nevolat, rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 556 811 753
- ♦ půdní prostor v centru města, možnost rekonstrukce na půdní byt, nutno vidět. Tel. 737 377 646
- ♦ RD ve Veřovicích, cena 2 000 000 Kč. Tel. 739 766 556 i sms
- ♦ garáž Pod Bílou horou. Tel. 734 464 034
- ♦ řadovou garáž u ČSAD směrem na Lubinu. Tel. 605 454 470
- ♦ stavební pozemek v Lubině, 1 006 m². Tel. 722 241 908
- ♦ garáž za kostelem. Tel. 736 238 697
- ♦ stavební parcelu v Lubině, 1 562 m², veškeré inženýrské sítě, oplocený pozemek, platné stavební povolení, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ Pronajmu garáž Pod Bílou horou, dlouhodobě. Tel. 605 979 137
- ♦ dlouhodobě garáž u benzin. z. 9/2010. Tel. 604 403 257
- ♦ garáž u koupaliště v Kopřivnici. Tel. 608 843 070
- ♦ garáž Pod Bílou horou. Tel. 604 615 150

služby

- ♦ Půjčme 100 000 Kč všem s příjmem nad 8 000 Kč. Tel. 605 254 131

zaměstnání

- ♦ Hledám jakoukoli brigádu v odpo. hodinách a o víkendech, pohladím děti, důchodce, pomůžu s čímkoli, ochotná, spolehlivá a pojiždná. Příbor, Kopřivnice, NJ. Tel. 739 436 887

seznámení

- ♦ hledám ženu ve věku 25 - 35 let k vážnému seznámení, děti nevdám. Tel. 773 192 376
- ♦ hledám hodnou a příjemnou ženu, bydlím na vesnici v RD a mám 63 let, nekouřím. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

koupím

- ♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, seznamy náhradních dílů, příručky, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

zvířectvo

- ♦ Prodám britská modrá koťátka, bez PP, čistokrevná, odčervená, očkováná, naučená na kočičí WC, cena 2 600 Kč, odběr možný ihned. Tel. 607 172 250
- ♦ Koupím klasického českého kocoura, mourovatého. Tel. 774 367 342
- ♦ Hledám nového majitele brazilské fily z psiho útulku ve Vlčovicích, rád bych ji jen viděl a vyfotil. Tel. 773 192 376

auto-moto

- ♦ Prodám osobní automobil VAZ 2101 lehe havarovaný, poškozená přední část, celkově najeto 65 007 km, po celou dobu udržovaný a garážovaný, je vhodné vidět, poslední TP 21. 5. 2010. Tel. 604 662 983
- ♦ Chevrolet Matiz, r. v. 2004, první majitel, pravidelný dokladovaný servis, 27 tis. km, dobrý stav. Tel. 723 591 733
- ♦ náhradní díly na Tatra T613. Tel. 604 681 904

daruji

- ♦ za odvoz dva rozkládací gauče s úložným prostorem, světlý a tmavý, i jednotlivě. Tel. 736 109 017

redakce: 556 879 434

UPOZORNĚNÍ!!! UPOZORNĚNÍ!!! UPOZORNĚNÍ!!!

KOPŘIVNICKÁ POUŤ

V souvislosti s umístěním atrakcí lunaparku na parkovišti u Alberta upozorňujeme návštěvníky marketu, že již od pondělí 23. srpna bude možnost parkování před prodejnou značně omezena.

KABELOVÁ TELEVIZE

Přijme elektrotechnika

Základní požadavky:

- středoškolské vzdělání elektrotechnického směru
- zájem o práci a ochota učit se novým věcem

Další informace www.ktk.cz/prace

OZNÁMENÍ
O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Ve smyslu § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územních samosprávních celcích, v platném znění, vyhlášení výběrové řízení č. 6/2010 na obsazení pracovního místa:

VEDOUcí PERSONÁLNÍHO
ODDĚLENÍ

- Požadujeme:** vysokoškolské vzdělání, znalosti z oblasti managementu a řízení lidských zdrojů, dobrou orientaci v pracovně právních předpisech a znalost procesů v rámci HR, praxe v personální oblasti, velmi dobré komunikační a vyjednávací schopnosti, vysoké pracovní nasazení, časovou flexibilitu a odpovědný přístup k plnění úkolů, schopnost pracovat pod časovým tlakem, dobrou znalost práce na PC (Word, Excel, Outlook, Internet, PowerPoint);
- Výhodou:** zkušenosti z oblasti veřejné správy, zkušenosti v oboru vzdělávání dospělých, zkušenosti s tvorbou strategických dokumentů, zkušenosti s účastí v projektech EU v oblasti lidských zdrojů, aktivní znalost jednoho světového jazyka;
- Nabízíme:** 11. platovou třídu, perspektivní pozici, možnost trvalého vzdělávání a osobního růstu, pomoc při řešení bytové otázky;
- Záměrem předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:** jméno a příjmení, titul zájemce, datum a místo narození zájemce, státní příslušnost zájemce, místo trvalého pobytu zájemce, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, datum a podpis zájemce;
- K přihlášce je nutno přiložit:** životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, **výpis z evidence Rejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce (u cizinců obdobný doklad příslušného státu), **ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, lustrační osvědčení** (osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění, nebo doklad o jeho vyžádání) a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 uvedeného zákona - neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971.

Vaše přihlášky v písemné podobě očekáváme na adrese Městský úřad Kopřivnice, VR 6/2010, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice nebo v elektronické podobě se zaručeným elektronickým podpisem na adrese posta@koprivnice.cz do **20. srpna do 11 hodin**. Pro podání přihlášky můžete využít formulář umístěný na www.koprivnice.cz (odkaz „volná místa“). Kontaktní osoba: Bc. Jana Cvrkalová, tel. 556 879 422, e-mail: jana.cvrkalova@koprivnice.cz

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Součástí výběrového řízení může být rovněž ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce.

Upozornění: Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči po uzavření výběrového řízení vrácen výpis z Rejstříku trestů, osvědčení a čestné prohlášení dle zákona 451/1991 Sb., a ověřené kopie dokladů. Ostatní doložené materiály budou skartovány.

Psi z útulku jsou k odevrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 15 kříženců - pes | americká akita - pes |
| 9 kříženců - fena | belgický ovčák - fena |
| 3 kříženci NO - pes | bígl - pes |
| labrador - fena | pinč - pes |
| labrador - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Také Štramberk myslí na postup, Vlčovice chtějí hrát důstojnější roli

Štramberk (jfk) – Nejen fotbalovému mužstvu Kopřivnice se honí hlavami myšlenky na postup do I. B třídy. Jít za ním chce i sousední Štramberk, který se již několik let umísťuje v horní polovině tabulky okresního přeboru. „Cíle sice nebyly oficiálně řečeny, ale rozhodně to jsou cíle nejvyšší a já doufám, že mluvím za všechny,“ říká trenér Petr Jurák, který se trenérského žezla ujal na sklonku minulé sezony.

Koho považuje za největší adepty postupu? „Je tam hodně nových soupeřů, ale podle mého soudu je relativně horkým kandidátem na návrat do I. B třídy Příbor, bojovat o špič by měla i Kopřivnice a my. Černým koněm jsou pro mě Bordovice, které postupují ze III. třídy. Jsou tam mladí kluci, kteří mají naběháno, takže mohou překvapit,“ je přesvědčen Jurák.

Dosavadnímu kádru Štramberka zůstali všichni věrni. Navíc může dobře

počítat s Pavlem Kramolíšem, který se vrátil z hostování v kopřivnickém dorostu, Radkem Enčevem, jemuž skončilo hostování v Lichnově, a Janem Sopuchem, hráčem, který v dorostu působil v Novém Jičíně. Kromě toho znovu začali trénovat bratři Barvikovi, kteří se nějaký čas věnovali jen školním povinnostem.

Největší slabinou Štramberka v uplynulé sezoně bylo neproměňování šancí. Právě na to chce klást Jurák v tréninku a hlavně v zápasech důraz. „Loni to hodně chybělo,“ ví kouč. Losem si hlavu neláme. „Stejně jako loni začínáme se Skotnicí doma. Každopádně los bereme takový, jaký je. Pokud chceme postupit, tak by to nemělo hrát roli,“ míní Jurák.

Rozhodně jedním z nejsledovanějších zápasů podzimu v okresním přeboru bude derby mezi Štramberkem a Kopřivnicí, které bude v sobotu 2. října hostit Štramberský trávník.

Kádř Štramberka v sezoně 2010/11:

Michal Sýkora – Michal Galia, Radek Hanzelka, Daniel Socha, Pavel Sýkora, Rostislav Barvik, Čestmír Barvik, Radek Enčev, Lukáš Pňeisel – Marek Milich, Petr Kramolíš, Jiří Krupa, Filip Stanina, Jiří Zátopek – Milan Štěpán, Jan Chovaněček, Jan Sopuch, Adam Palacký, Daniel Poruba. Trenér: Petr Jurák. **Rozpis utkání Štramberka v okresním přeboru mužů 2010/11 (podzim):** 21. 8. V. Albrechtice – Štramberk, 28. 8. Štramberk – Spálov, 4. 9. Bordovice – Štramberk, 11. 9. Příbor – Štramberk, 18. 9. Štramberk – Zbyslavice, 26. 9. Mořkov – Štramberk, 28. 9. Kunín – Štramberk, 2. 10. Štramberk – Kopřivnice, 10. 10. Sedlnice – Štramberk, 16. 10. Štramberk – Hladké Životice, 24. 10. Jistebník – Štramberk, 28. 10. Štramberk – Kunín, 30. 10. Štramberk – Trojanovice I, 6. 11. Skotnice – Štramberk.

Vlčovice (jfk) – Jarní záchranná práce dovedl fotbalový tým mužů FC Vlčovice-Mniší do zdárného konce, a tak se na podzim opět bude utkávat se soupeři v I. A třídě. Mezi těmi oproti loňsku chybí Janovice a Dětmorovice, které si vybojovaly postup do krajského přeboru

a Dolní Lutyně s Libhoštěm, jež spadly do I. B třídy. Nováčky v I. A třídě skupiny B jsou Baník Albrechtice, který sestoupil z krajského přeboru, a dále postupující z I. B třídy – MFK Karviná B, SK Šenov a AFC Věrovice, jež po loňském triumfu v okresním přeboru slavily letos na jaře stejný úspěch v I. B třídě.

Vlčovice mají za sebou v přípravě celkem pět přípravných utkání. Hukvaldům (OP) podlehlý 2:3 a porazily je ve stejném poměru, s Frenštátem (KP) prohrály 0:4 a remizovaly 2:2 a Frýdku-Místku B (I. B tř.) podlehlý 1:3.

Podzimním cílem Vlčovic je získat šestnáct bodů a umístění do desátek příčky. „Sice se nám nepodařilo posílit, jak jsme si představovali, navíc nám v úvodu sezony bude chybět kapitán David Švrček, ale věřím, že zručnosti zkušenosti a bude to lepší než loni,“ je přesvědčen vedoucí družstva Vlčovic Jan Koliba.

Kádr oproti minulé sezoně doznal několika malých změn. Odešli z něj Pavel Šablatura a Miroslav Ronce a přišel Miroslav Košárek. Do sezony Vlčovice vstupují v neděli 15. srpna domácím zápasem se Starou Bělou, která v uplynulé sezoně skončila na třetí příčce.

Kádr Vlčovic pro sezonu 2010/11: Pavel Bartoň, Daniel Gajdušek – Jaroslav Lichnovský, Lukáš Velička, Lukáš Poláček, Jan Michna, Jiří Jalůvka – David Švrček, Filip Čevla, Jan Reček, Petr Drozd, Robin Klos – Dušan Hanzelka, Roman Jalůvka, Miroslav Košárek. Trenér: František Merenda. Asistent trenéra: Josef Koliba. **Rozpis utkání FC Vlčovice-Mniší v I. A třídě mužů 2010/11:** 21. 8. Horní Suchá – Vlčovice-Mniší, 29. 8. Vlčovice-Mniší – Šenov, 4. 9. Stonava – Vlčovice-Mniší, 12. 9. Vlčovice-Mniší – Albrechtice, 18. 9. Brušperk – Vlčovice-Mniší, 26. 9. Vlčovice-Mniší – Věrovice, 2. 10. Heřmanice – Vlčovice-Mniší, 10. 10. Pražmo-Raškovice – Vlčovice-Mniší, 17. 10. Vlčovice-Mniší – St. Město, 24. 10. Karviná B – Vlčovice-Mniší, 31. 10. Vlčovice-Mniší – Smilovice, 7. 11. Bystrice – Vlčovice-Mniší.

Tým 1. FC Bari druhý v poháru

Pardubice (jfk) – Skvělé druhé místo dovezl tým 1. FC Bari z pardubického Poháru vítězů pohárů v malé kopané, v němž se utkali vítězové pohárů městských soutěží. Triumf slavil domácí OK Interiér Pardubice, který ve finále porazil Bari 3:0. Interiér byl již v základní skupině jedním z favoritu a potvrdil to i v play-off. V semifinále přešel přes jihlavský tým 1. FC Střekov, který nakonec po penaltovém rozstřelu s brněnským Naturalem bral třetí místo. Bari bylo rozhodné největším překvapením turnaje, v němž se utkal celkem sedmáct celků. Přestože v něm nedošlo až na samotný vrchol, zanechalo ve městě permiku výborný dojem jak co se týče týmu samotného, tak úrovně kopřivnické malé kopané.

Z výsledků PVP (Pardubice, 17. 7.): skupina B: 1. FC Bari – Roupov (Klatovy) 10:2, branky Bari: R. Galia, J. T. Baar, P. Kružliak, J. Burget, Žďírce (Jihlava) 2:0, branky: R. Galia, K. Prechal; - OK Interiér (Pardubice) 0:6; osmifinále: 1. FC Bari – Borussia Dortšpury (Praha-Hanspauka) 2:0, branky Bari: R. Galia 2, Čtvrtfinále: 1. FC Bari – LPP Lhota u Lysic (Blansko) 0:0 (4:2 P), branky Bari: R. Galia 2, T. Baar, J. Burget; semifinále: 1. FC Bari – Natural 95 (Brno) 2:1, branky Bari: R. Galia 2; finále: 1. FC Bari – OK Interiér 0:3; **nejlepší střelec turnaje:** R. Galia (1. FC Bari, 14 branek); **sestava 1. FC Bari:** T. Baar, O. Klyčuk, P. Knebl, I. Dražkovice, R. Galia, K. Prechal, F. Čevla, J. Němec, P. Kružliak, J. Burget, J. Jiříček, J. Váňa.



Sučná příprava je nedílnou součástí letního tréninkového drilu krasobruslařů. Kromě obecných sportovních schopností v ní rozvíjejí i speciální dovednosti (viz foto).

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Ani okolní celky na vítězství nedosáhly

FC Vlčovice-Mniší – TJ Sokol Stará Bělá 2:4 (2:2)

Vlčovice (jfk) – Fotbalový tým Vlčovic se v úvodním kole I. A třídy mužů o překvapení nepostaral. Favorizovaná Stará Bělá, která na jaře mohutně bojovala o postup do krajského přeboru, vyhrála na jeho hřišti 4:2.

Vlčovice přitom měly partii dobře rozehranou. V 15. minutě sice po sporné brance prohrávaly 0:1, za pět minut však dorážka Romana Jalůvky přinesla vyrovnání a ve 30. minutě pak úspěšná penalta Hanzelky zapiskovala po faulu na Romana Jalůvku vedení. Po hrubce brankáře Pavla Bartoně však bohužel přišel gól do šatny a vyrovnání skóre na 2:2. Do druhé půle nastoupili hosté aktivněji. Vystřídali chybujícího brankáře, vrhli síly do útoku a brzy sklídili ovoce. V 55. min. zvýšili z penalty na 3:2 a o pět minut později se radovali ze čtvrté branky, která padla po přízemním centru z přímého kopu. Zatažená obrana hostů už pak Vlčovicím mnoho šancí nenabídla. Ze standardních situací neuspěly a zpět do zápasu je nedostala ani šance Košárka, který v 83. min. zbližka nedal.

Branky Vlčovic: 20. R. Jalůvka, 30. Hanzelka. **Sestava Vlčovic:** Bartoň – Velička, Poláček, J. Jalůvka, Lichnovský – Reček, Drozd, Klos (65. Světlík), F. Čevla – R. Jalůvka, Hanzelka (78. Košárek).

TJ Kotouč Štramberk – Sokol Skotnice 1:1 (1:1)

Štramberk (jfk) – I Štramberk se musel v úvodním zápase okresního přeboru mužů smířit pouze s remízou, i když i on byl, stejně jako Kopřivnice, na domácím trávníku favoritem. Hosté hned

v úvodní minutě kopali přímý kop, nic z něj však neveželo, naopak úspěch slavil záhy následující protitok domácích. Paul na pronikajícího Sopucha jim vynesl penaltu, kterou Zátopek bez problémů proměnil. Od té chvíle ale na hřišti dominoval omlazený kádr Skotnice, který měl fyzicky navrch. Z pressingu vytěžil ve 30. minutě vyrovnávací gól, kterým stanovil nejen skóre prvního poločasu, ale i celého zápasu. Po změně stran se tlak Skotnice zmírnil a Štramberk se více dostal ke kombinační hře. Oba soupeři si vytvořili po jedné vložené šanci, gólu už se ale diváci nedočkali. „Po průběhu zápasu, hlavně tedy prvního poločasu jsem rád za bod. Viditelně chyběla fyzická, takže musíme v tomto směru zabrat,“ komentoval utkání trenér Štramberka Petr Jurák.

Branka Štramberka: 3. Zátopek (P). **Sestava Štramberka:** M. Sýkora – Socha (60. Enčev), P. Sýkora, Galia, Č. Barvik (80. Palacký) – Štěpán (70. Milich), Zátopek, Stanina, Krupa – Chovaněček, Sopuch

Sokol Bernartice n. O. – TJ Spartak Lubina 1:1 (0:0)

Bernartice (jfk) – Výsledkem 1:1 vystoupili do IV. třídy mužů i fotbalisté Lubiny. Bernartice byla doma lepším týmem a potvrdily to ve 47. minutě, kdy Staněk dával vedoucí branku. Lubina zabrala až v posledních dvaceti minutách a nakonec dosáhla těsně před závěrečným hvizdem zásluhou Radima Galii vyrovnání.

Branky: 47. Staněk – 89. Galia. **Sestava Lubiny:** Měhyš – Bartoň, Buček, Kahánek, Poláček – Šula, Galia, Marek, Boháč (80. Bríchaček) – Zárský, Krístek.

Turnaj neregistrovaných v tenise 3. - 4. září

tenisové kurty Kopřivnice, na programu dvouhra i čtyřhra

- 3. září od 14 do 15 hodin prezentace mužů, začátek v 15:10 hodin
- 4. září od 12 hodin prezentace žen, začátek ve 12:10 hodin

Cyklistická Pětihodinovka v Bohumíně pro Hudečka

Kopřivnice (jfk) – Po měsíční přestávce pokračoval v pořadí 11. závodem Slezský pohár amatérských cyklistů (SPAC). Nejdelší klání letošního ročníku uspořádal SK Šafrata Bohumín pod příznamením názvem Pětihodinovka/Třihodinovka - Memorál Jana Ferdyna. Snad nejistá předpověď počasí a zřejmě i nedělní závod mistrovství ČR na horských kolech zapříčinily, že se v 9 hodin ráno na start kategorií A, B a C postavilo pouhých 25 cyklistů, kteří před sebou měli pět náročných hodin na bohumínsko-lutynském okruhu dlouhém cca 7,1 km. V první polovině závodu došlo k několika pokusům o útek, všechny však byly rychle zlikvidovány a na chvíli na konci třetího závodu odjela dvojice Petr Hudeček a Petr Swaczyna, kteří si poměrně rychle získali několikaminutový náskok. I když Petr

Swaczyna (CK FESO Petřvald) asi hodinu před koncem závodu kvůli zdražování potíží odstupil, dokázal osamocený Petr Hudeček (Forman Cycling Team) náskok udržet až do cíle. Po 5:05:25 hod. ujel 200 km a zaslouženě převzal od bohumínského starosty Petra Vichy pohár pro vítěze.

Ve 14 hodin byla odstartována Třihodinovka, v níž na stejné trati kroužily kategorie mužů D a E, ženy a junioři. Závod po hodině jízdy ovlivnil hromadný pád, po němž odstupilo několik zraněných cyklistů, včetně dvou favorizovaných žen. Peloton pak neustále zrychloval tempo, postupně z něj odpadávaly skupinky a jednotlivci, až v čele zůstala trojice Ladislav Pelc (CK Frenštát p. R.), Miroslav Adamčík (Cyklokramo Suchdol n. O. A) a Petr Baran (bagbike). Spurt této skupinky pak s pře-

hledem vyhrál Ladislav Pelc, který za 3:09:02 hod. ujel 121 km. Nejlepšími ženami byly ve svých kategoriích Kamila Ublanská (CK Orlik Orlová 1) a Petra Sokolová (Cyklokramo Suchdol n. O. B).

Výsledky Pětihodinovky/Třihodinovky (7. 8. 11. závod SPAC): muži do 29 let: 1. P. Hudeček (Forman Cycling Team), 2. O. Míček (ACK S. Ves n. O.), 3. P. Toman (Forman C. Team); muži do 39 let: 1. R. Blahut (CK Myška Blahut), 2. R. Galatík (CK Frenštát), 3. N. Mosiol (SK Šafrata Bohumín); muži do 49 let: 1. B. Zouzek, 2. T. Galuška (oba SK Šafrata Boh.), 3. V. Grossmann (Lexus – Dexter); muži nad 60 let: 1. H. Fuss (CK Hobby Bohumín), 2. J. Muška (CK FESO Petřvald), 3. R. Kramolíš (Cyklokramo Suchdol B); ženy A: 1. K. Ublanská (CK Orlik Orlová 1), 2. L. Tomanová (C. Suchdol A), 3. E. Frajkowská (CK O. Orlová 1); ženy B: 1. P. Sokolová (C. Suchdol B); junioři do 18 let: 1. O. Fierla (CK FESO Petřvald), 2. K. Sas (Novotop – Lapierr), 3. M. Pecha (CK FESO Petřvald).

kam za sportem

♦ **Cyklistika:** so 21. 8. od 11 hod. „O pohár automobilky Tatra“ – cyklistické závody Českého poháru mládeže a žen, handicapovaných cyklistů a M CR handbiku (3. ročník, areál zkušební polygonu Tatra, a. s.)

♦ **Fotbal:** KOPŘIVNICE: so 28. 8. FC Kopřivnice – Baník Ostrava C (krajský přebor žáků, st. v 9 hod., ml. v 10:45 hod., ve 14:45 hod. FC Kopřivnice – TJ Depos Horní Suchá (4. kolo krajské soutěže dorostu), v 17 hod. FC Kopřivnice – Sokol Kunín (4. kolo okresního přeboru mužů) LUBINA: so 21. 8. v 10 hod. TJ Spartak Lubina – TJ Mořkov (3. kolo okresního přeboru dorostu), v 17 hod. TJ Spartak Lubina – TJ Mořkov B (3. kolo IV. třídy mužů), so 28. 8. v 17 hod. TJ Spartak Lubina – TJ Hostašovice (4. kolo IV. třídy mužů), ne 29. 8. v 15 hod. TJ Spartak Lubina – Horní Heršpice (2. kolo MSL žen); VLČOVICE: ne 29. 8. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší – SK Šenov (4. kolo I. A třídy mužů); ŠTRAMBERK: ne 22. 8. ve 14 hod. TJ Kotouč Štramberk – Havířov (1. kolo MSD žen), so 28. 8. ve 14:45 hod. TJ Kotouč Štramberk – Sokol Kunín (4. kolo okresní soutěže dorostu), v 17 hod. TJ Kotouč Štramberk – Sokol Spálov (4. kolo okresního přeboru mužů).

♦ **Házená:** út 24. 8. v 18:30 hod. KH Kopřivnice – HCB Karviná (přípravný zápas extraligového týmu mužů, hala ZŠ E. Zátopka)

♦ **Koupaliště:** od 9 do 20 hodin

♦ **Rekreční turistika:** so 21. 8. v 6:01 hod. ČD, Vsetín, BUS Dušná, přehrada Bystřická, Velká Lhota, BUS Valašské Meziříčí, ČD, st 25. 8. v 7:04 hod. ČD, Skotnice, Prchalov, Borovec, Kopřivnice; so 28. 8. v 6:01 hod. ČD, Frydek-Místek, BUS Visalaje, Bílý kříž, Dorožanka, Konečná, Mlýn, Bílá, BUS Rožnov p. R., ČD nebo Ostravice, ČD

♦ **Volejbal:** so 21. 8. od 9 hod. 24. ročník mezinárodního turnaje mužů a žen (volejbalové kurty Kopřivnice)

BĚH HUKVALSKÉHO OBOROU

Prezentace 9 - 9.50 hodin, start v 10 hodin před KD v Mniší. **Sobota 21. SRPNA** Délka tratě: 10 km (s obrátkou na 5. km v Hukvaldské oboře)

Turnaj o pohár senátora Milana Bureše

Turnaj 8. tříd v ledním hokeji, zimní stadion Kopřivnice

Sobota 21. srpna od 10 do 20 hodin

Neděle 22. srpna od 8 do 19 hodin

Účastníci: Kopřivnice, Prostějov, Hradec Králové, Karviná, Uherské Hradiště

Krasobruslaři za sebou mají velkou část dlouhé přípravy

Nový Jičín (jfk) – Opravdu hodně práce za sebou v přípravě má kopřivnický klub krasobruslení. I když se sezona pomalu začne rozbihat až se začátkem školního roku, většina talentů na sobě intenzivně pracuje s menšími přestávkami od konce dubna.

Od 24. dubna a poté ještě jednou od 25. května absolvovali čtrnáctidenní tréninkové kempy v Kraaviřech, kde byli každý den dvakrát až třikrát na ledě a k tomu zvládali dvě fáze suché přípravy čítající gymnastiku a atletiku a baletní a taneční přípravu.

Následný trénink v domácích podmínkách, který zahrnoval čistě suchou přípravu v tělocvičnách a na atletické dráze, probíhal pětkrát týdně až do konce června. Zasloužené volno si pak všichni užívali až do 25. července. O den později se začínalo nanovo, a to v Ostravě, kde se až do 7. srpna konala další, stejně intenzivní kemp jako v Kraaviřech. V pondělí 9. srpna se trénink přesunul do Nového Jičína, kde se do něj zapojily už i nejmladší děti, a trenéři tak pracovali celkem s třicetkou svěřenců. Ani tady se nezahálelo, i když všechny každý den čekal „jen“ dvakrát led a jednou tělocvična. Dnes, tedy ve čtvrtek 19. srpna už je k dispozici led i na kopřivnickém zimním stadioně, a krasobruslaři tak pokračují i na stejné intenzitě s přípravou doma.

Celý výčet působí možná trochu chaotickým dojmem, nicméně jinak to podle trenéra Evžena Milčinského dělat nejde. „Led se v Kopřivnici rozpouští v dubnu a znovu je k dispozici až ve druhé polovině srpna, takže pokud chceme trénovat tak, jak velí evropský trend, vypadá to takto,“ říká Milčinský. Řada posilovacích a jiných cviků se totiž provádí přímo na ledě, takže s tělocvičnou či terénem by si přes led krasobruslaři nevystačili. Navíc, kempy jsou podle něj dnes už nedílnou součástí přípravy. Trénuje v nich více klubů, a to nejen českých, dohromady, takže jsou přínosem jak pro závodníky, tak pro jejich trenéry, kteří si mohou navzájem předávat zkušenosti. Výsledky takové přípravy jsou znát. „Je tam velký pokrok ve všech směrech,“ pochvaluje si trenér a věří, že nadcházející sezona to ukáže.

